	Ref No.: FOI/2526/SG16445

	Date FOI request received: 17th April 2025

	Date FOI response: 29th April 2025

	REQUEST & OUR RESPONSE: 

This is an information request relating to NHS Trusts buying and supplying Paracetamol and ibuprofen. 
Please include the following information for the financial years 2022/23, 2023/24 and 2024/25:
· The total number of individual patients to whom paracetamol and ibuprofen were prescribed by your Trust annually.
OUR RESPONSE: 

Year
Paracetamol 
Ibuprofen
2022/2023
4,186

703

2023/2024
4,356

760

2024/2025
4,413

859

· The total amount spent by your Trust on supplying prescribed paracetamol and Ibuprofen in each of those financial years.
OUR RESPONSE: 

Year
Paracetamol 
Ibuprofen
2022/2023

£16,230

£2,447

2023/2024

£15,272

£2,990

2024/2025

£17,715

£3,497

· If available, a breakdown of the form in which paracetamol was prescribed (e.g., tablets, capsules, liquid suspension, etc.) and associated costs for each form.
OUR RESPONSE: 

Year
Paracetamol 
Ibuprofen
2022/2023

Capsules £5

Gel £1,917

Infusion £216

Suspension £278

Soluble Tablets £504

Tablets £252

Suppositories £123

Suspension £7,724

Tablets £7,658

2023/2024

Capsules £6

Gel £2,668

Infusion £147

Suspension £90

Soluble Tablets £756

Tablets £232

Suppositories £112

Suspension £6,960

Tablets £7,291

2024/2025

Capsules £26

Gel £3,279

Infusion £138

Suspension £25

Soluble Tablets £605

Tablets £193

Suppositories £24

Suspension £11,319

Tablets £5,403

· What are the specific conditions which qualify a patient to be prescribed paracetamol or ibuprofen? Or what is your general policy for qualifying a prescription for paracetamol or ibuprofen? 

OUR RESPONSE: As per the British National Formulary (BNF).
 


